PAGE
4

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 11
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»

от 04.07. 2017 года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования

«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  04 июля 2017 года                                                                                   № 15
п. Сосновка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Сосновское» от 06.03.2014 года № 34 «Об  утверждении административного  регламента, предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района»

Рассмотрев протест прокурора Пинежского района на постановление администрации муниципального образования «Сосновское» от 27.06.2017 года № 07-31\2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района», администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Протест прокурора Пинежского района на постановление администрации муниципального образования «Сосновское» от 27.06.2017 года № 07-31\2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района» удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации муниципального образования «Сосновское» от 06.03.2014г. № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района» следующие изменения:

1) Пункт 11 административного регламента изложить в следующей редакции:

«11. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления услуги.
Заявитель предоставляет документы по всем поуслугам в единственном экземпляре:

Подуслуга 1: «Предоставлении муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование по результатам проведения конкурса» заявитель предъявляет паспорт и представляет следующие документы:

- заявление о предоставлении Услуги (Приложение № 3 к настоящему регламенту), предоставляется в оригинале, в одном экземпляре;

- копия паспорта;
- заявка на участие в конкурсе подается в срок и по форме, которые установлены конкурсной документацией;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности;

- документы, характеризующие квалификацию заявителя, в случае если в конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в конкурсе, как квалификация участника конкурса;

- документов заявителя (для юридических лиц);

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки; заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя.
Подуслуга 2: «Предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование» по результатам проведения аукциона заявитель предъявляет паспорт и представляет следующие документы:

- заявление о предоставлении Услуги (Приложение № 3 к настоящему регламенту), предоставляется в оригинале, в одном экземпляре;

- копия паспорта; заявка на участие в конкурсе подается в срок и по форме, которые установлены конкурсной документацией;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности;

- документы, характеризующие квалификацию заявителя, в случае если в конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в конкурсе, как квалификация участника конкурса;

- копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц)  решение об одобрении или о совершении крупной сделки;

- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя.
Подуслуга 3:  «Предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения аукциона (конкурса)» в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», заявитель предъявляет паспорт и представляет следующие документы:

- заявление о предоставлении Услуги (Приложение № 3 к настоящему регламенту), предоставляется в оригинале, в одном экземпляре;

- копия паспорта; документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности;

- копии учредительных документов при предъявлении на обозрение подлинников; - - решение об одобрении или о совершении крупной сделки.
Подуслуга 4: «Предоставления муниципального имущества в аренду безвозмездное пользование в виде муниципальной преференции» предусмотренной главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», заявитель предъявляет паспорт и представляет следующие документы предусмотренные п.п. 2-6 п. 1 ст. 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно:
-заявление о предоставлении Услуги (Приложение № 3 к настоящему регламенту), предоставляется в оригинале, в одном экземпляре;

- копия паспорта;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности;

-  решение об одобрении или о совершении крупной сделки;

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- перечень видов деятельности, осуществляемых и (или) осуществлявшихся хозяйствующим субъектом, в отношении которого имеется намерение предоставить государственную или муниципальную преференцию, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, а также копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются и (или) требовались специальные разрешения;

- наименование видов товаров, объем товаров, произведенных и (или) реализованных хозяйствующим субъектом, в отношении которого имеется намерение предоставить государственную или муниципальную преференцию, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, с указанием кодов видов продукции;

- бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, в отношении которого имеется намерение предоставить государственную или муниципальную преференцию, по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, либо, если хозяйствующий субъект не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация;

Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативно-правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить:
1. свидетельство о государственной регистрации юридических лиц;

2. свидетельство о государственной регистрации индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица;

3. перечень лиц, входящих в одну группу лиц с заявителем с указанием основания для вхождения таких лиц в эту группу;

4.
платежное   поручение     о   внесении   задатка,   если   задаток   предусмотрен

документацией об аукционе;

5. Сведения из реестра лицензий о действующей лицензии;

6. Решение о даче согласия на предоставление государственной или муниципальной преференции.

Сотрудники Отдела при предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

2) в приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района»:

Блок- схема

предоставление муниципальной услуги

«Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании  «Сосновское» Пинежского муниципального района»
	Предоставление муниципального  имущества в аренду  или безвозмездное пользование

[image: image1.jpg]

	Подуслуга 2

Предоставление

	Подуслуга 3Предоставление

	Подуслуга 1

Предостав

	ление

	муниципальног

	муниципального

	Подуслуга 4

Предоставление

	муниципа

	о имущества в

	имущества в аренду

	муниципального

	льного

	аренду или

	или безвозмездное

	имущества в аренду

	имуществ

	безвозмездное

	пользование без

	или безвозмездное

	           а в аренду

	пользование по

	проведения аукциона

	пользование путем

	или

	результатам

	(конкурса) в случаях,

	предоставления

	безвозмезд

	проведения

	предусмотренных

	муниципальной

	ное

	аукциона

	пунктом 1 статьи

	преференции,

	пользован

	17.1 Федерального

	предусмотренной

	ие по

	закона от 26.07.2006

	главой 5

	результата

	№ 135-ФЗ «О защите

	Федерального закона

	м

	конкуренции».

	от 26.07.2006 № 135-

	проведени

	ФЗ «О защите

	я конкурса

	конкуренции».

Глава муниципального

            образования «Сосновское»                                                                        Д.Б. Стахеев
           Тираж  20  экз.

         Редактор  Ю.В. Черноусова

Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4

             Контактный телефон 5-71-71